
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального образования «Николаевский район» 

   Ульяновской области 

  Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Николаевка 

 

от 5 июля 2024  года                                                                                № 88_ 

 

 

Об утверждении структуры 

Администрации муниципального 

образования «Николаевский район» 

Ульяновской области 
 

 

 

 В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 31, частью 1 

статьи 42 Устава муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской области, решил: 

 1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской области, согласно приложению. 

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального образования «Николаевский район» от 27.06.2024 № 81 «Об 

утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской области». 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

 

 

Глава муниципального образования 

«Николаевский район»                                                                         А.Н. Ризаев 

 

 

 

 

 
 



 

 

Структура Администрации муниципального образования 

«Николаевский район» Ульяновской области 
 

Первый заместитель главы администрации района  

 

Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной 

деятельности 

Отдел топливно-энергетических ресурсов и жилищно-

коммунального хозяйства и дорожной деятельности 

 

Отдел строительства и архитектуры 

Отдел по вопросам городского поселения 

 

 
Заместитель Главы Администрации района - 

Начальник управления по экономике и сельскому 

хозяйству 

 

МУ «Транссервис»  

Управление по экономике и сельскому хозяйству  

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом и земельным 

отношениям 

(юридическое лицо) 

 

Управление образования и 

воспитания 

(юр.  лицо) 

Отдел по делам несовершеннолетних 

(госполномочие)  

Отдел по делам культуры и  

досуга населения 

Отдел ЗАГС (госполномочие) 

Глава Администрации района 

Управление по вопросам правового 

обеспечения, муниципальной службы и 

делопроизводства 

Отдел муниципальной службы и 

делопроизводства 
 

Отдел организационного обеспечения   

 

 

Отдел опеки и 

попечительства 

(госполномочие)   

 

 
 

Отдел по  делам ГО, ЧС, и 

взаимодействию с 

правоохранительными органами 

Отдел по информатизации  

и защите информации 
 

Отдел экономического мониторинга, прогнозирования и 

планирования  

Управление финансов (юридическое 

лицо) 

Отдел по муниципальным закупкам 

 

Руководитель аппарата администрации 

района   

 

Приложение к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области  от  05.07.2024    №  88 

 

Отдел 
развития 

воспитания 

 

 
 

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности  

 

Специалист по мобилизационной подготовке   

главный специалист-эксперт 

 

 

Отдел по делам молодёжи, физической 

культуре и спорту 

 

Отдел по координации и развитию отраслей АПК  

Отдел охраны здоровья 

Управление по социальному развитию и 

культуре 

Отдел правового обеспечения 

 

Отдел по проектной деятельности 

Первый заместитель главы администрации района  

 

Отдел общественных коммуникаций 

Отдел по работе с архивом 


